
 

 

 
  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “CARLO MATTEUCCI” 

Via F. Turati, 9 – 47121 Forlì (FC) – Tel. 0543 67067 
Sito: www.itematteucci.edu.it -  Mail: fotd010002@istruzione.it - Pec: fotd010002@pec.istruzione.it  

C.M. FOTD010002 - C.F. 80003060409 - COD. UNIVOCO UFFICIO: UFXE0I 
Verbale n.4 
del 22/04/2024 

Delibera Consiglio di Istituto n.19 
OGGETTO: Inserimento PTOF Progetto Progetto PNRR: Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);M4C1I2.1-2023-1222 
 
L’anno duemilaventiquattro  il giorno 22  del mese di aprile  2024 alle ore 8,00si è riunito nella sede 
dell’Istituto Tecnico Economico Statale “C. Matteucci”, in seguito a convocazione, si è riunito in 
Consiglio di Istituto sono intervenuti i Signori: 

COGNOME 
NOME  

POS. OO.CC. PRESENTI ASSENTI 

1) GIUSEPPINA           
Tinti 

Dirigente Scolastico X  

2) ARPINATI ROBERTO Comp. Docente  X 

3) BARBERO  MICHELA Comp. Docente  X 

4) LANDI PATRIZIA Comp. Docente X  

5) MARZOCCHI STEFANIA Comp. Docente X  

6) MATTEI  BORIS Comp. Docente  X 

7) NANNI VINICIA Comp. Docente X  

8) PADOVANI MARINA Comp.Docente X  

9)  SILVESTRI  FABIO Comp. Docente X  

10)  PAONE ELIA Comp. Genitore  (Presidente) X  

11)  FABBRI ANDREA Comp. Genitore  X 

12)  CATILLO CHIARA Comp. Alunni X  

13) MORDENTI AGATA Comp. Alunni X  

14)  PEPAJ GIULIA Comp. Alunni X  

15) SINTONI EMMA Comp. Alunni X  

16)  MATTEUCCI  STEFANIA              Comp.  ATA  X 

17) MUCCIOLI BARBARA              Comp.  ATA  X 

TTALE    . 11 6 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

http://www.itematteucci.edu.it/
mailto:fotd010002@istruzione.it


 

 

 
 

         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 
VISTO  che la proposta progettuale relativo DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

   (D.M. 66/2023)CUP N. I64D23003960006 è stato presentato il 29/02/2024 
 
VISTO  che l’accordo di concessione è stato autorizzato con  prot. AOOGABMI/0040836 

del 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 
Istituto Tecnico Economico Statale “C. Matteucci” di Forlì per la regolamentazione 
dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 CUP N. I64D23003960006 finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico; 

 
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di 

Istituto n.1 del 07/02/2024; 
VISTO il PTOF 2022/2025 di Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera 

 n. 29 del 21 dicembre 2021; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. 

Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 



 

 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR di € 43.994,03 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 

2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per 
le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” 
 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare   

 
VISTO    l’atto di concessione prot. n°40836  del 03/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 

07/02/2024; 
 
VISTO        il provvedimento di assunzione a bilancio  prot. n. del ; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 06/11/2023c on la quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente 

all’unanimità con voto palese  
 
 

DELIBERA 
l’inserimento nel PTOF d’Istituto  il  Progetto Progetto PNRR: Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);M4C1I2.1-2023-1222 
Codice identificativo del progetto FOTD010002 - M4C1I2.1-2023-1222-P-44492CUP 
I64D23003960006” sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
       
 
 

      omissis 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alle ore 18,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara 

chiusa la seduta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Forlì, 22/04/2024 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

(Prof.ssa Landi Patrizia)                      (Sig.ra Paone Elia) 


	2) ARPINATI
	Comp. Docente


